

Valtuustoaloite paikallisuuden huomioimiseksi hankinnoissa

Paikallisuuden huomioon ottamisessa on nykyisissä hankintakäytännöissä olennaisesti parantamisen varaa. Paikallisuus huomioimalla voidaan muun muassa tukea alueellista elinkeinoelämää, luoda työpaikkoja, lisätä ympäristöystävällisyyttä ja lisätä alueen elinvoimaisuutta.

Vastoin yleistä olettaa, hankintalainsäädäntö pitää sisällään kohtia, joilla voidaan edesauttaa paikallisten yritysten menestymismahdollisuuksia tarjouskilpailuissa. Mahdollisuuksia voidaan edelleen selvittää lisäksi aktiivisella markkinavuoropuhelulla ja -kartoituksella.

Hankintoja on myös mahdollista jakaa pienempiin osiin, mikä mahdollistaa useampien yritysten osallistumisen kilpailuun. Mitä suuremmiksi hankintakokonaisuudet tehdään, sitä harvempi yritys voi niihin osallistua, jolloin tosiasiallista kilpailua on vähemmän ja hankintojen hinta kasvaa. Markkinakartoituksella ja hankintojen pilkkomisella voidaan siten saada kokonaistaloudellisesti edullisempia ratkaisuja.

Hankinnoissa käytettävien kriteerien huolellisella määrittelyllä voidaan vaikuttaa olennaisesti kilpailutusten tuloksiin. Paikallisuus voidaan huomioida esimerkiksi vastuullisuustavoitteiden, hankintaketjun vähähiilisyiden, toimitusvarmuuden ja puhtaan siirtymän- sekä vaikuttavuusperiaatteiden kautta – mahdollisuuksia on lukuisia.

Paitsi paikallisuuden myös kotimaisuuden huomioiminen on varsinkin ruokahuoltoon liittyvissä hankinnoissa olennaista, sillä tällöin kokonaisuudessa tulee ottaa huomioon erityisesti huoltovarmuustekijät. Yksinkertaisimmillaan eräiden elintarvikehankintojen kotimaisuudesta voidaan huolehtia edellyttämällä niiden olevan Suomessa vaadittavien normien mukaan tuotettuja.

Näin ollen esitetään, että hankintojen osalta selvitetään jatkossa aktiivisesti mahdollisuuksia niin paikallisuuden kuin kotimaisuuden huomioimiseksi hankintalain puitteissa sekä käydään näiden osalta aktiivista markkinavuoropuhelua ja -kartoitusta.

Jami Toivonen
Perussuomalaisten valtuustoryhmä